
118 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36

2. di stabilire che il contributo di cui trattasi è soggetto 
����
 ��������
 ���
 ��
 ��
 ���
 ���=�����	�	
 �
 ���
 *?&
 �

settembre 1973, n. 600 “Disposizioni comuni in materia 
di accertamento delle imposte sui redditi”; 

��
��
�����������
��
��������
������	
��
����������	
�

ad ARTEA; 

4. di procedere all’iscrizione del suddetto contributo 
����=�����	
 ���
 ����������
 ��
 �����
 ���
 *?&
 ��
 ���
 ���

7/4/2000. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
��
�����
�����
�����	��
��
�
�
�
���
�����
����
�$��>
�
�����

banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 

Il Dirigente 
Alvaro Fruttuosi 

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Politiche Ambientali, Energia e 
Cambiamenti Climatici

DECRETO 2 settembre 2014, n. 3740
���������	
��
���������

Bando Go Green Mare 2014 - Approvazione gra-
duatoria.

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la L.R. 8 Gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in 
materia di organizzazione e ordinamento del personale”; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale 
���
��
�����	
����
��
���
�	�
 ��
_����
 ��
 �	��	������	

è stato attribuito l’incarico di Direttore Generale della 
Direzione Generale “Politiche Ambientali, Energia e 
Cambiamenti Climatici; 

Vista la Legge n. 241 del 7/8/1990 “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo” e successive 
�	����#�
 ��
 �������+�	���
 �#�
 ���!���
 �=	�����	
 ���

la pubblica amministrazione di determinare criteri di 
��	�	�����W�
 �`������
 �
 ���������W
 ����	
 �!	�������	

delle funzioni amministrative e nella gestione della spesa 
pubblica; 

Considerato che, con deliberazione di Consiglio 
regionale n.32 del 14 marzo 2007 è stato approvato 
il Piano regionale di azione ambientale della Toscana 
(PRAA) anni 2007-2010; 

Visto l’art. 133 “Proroga dei piani e programmi 

regionali della Legge Regionale n. 66 del 27/12/2011 
“Legge Finanziaria per l’anno 2012” dispone al comma 
1 che: “I piani e programmi regionali attuativi del 
programma regionale di sviluppo (PRS) 2006-2010 sono 
prorogati sino all’entrata in vigore dei piani e programmi 
attuativi delle strategie di intervento e degli indirizzi per 
��
�	�����#�
����	����
����!������
���
?&@
�������"J


Rilevato che, in applicazione dell’articolo 133 sopra 
richiamato, è prorogata la validità del P.R.A.A. 2007-
2010 sino all’entrata in vigore del P.A.E.R.; 

Vista la D.G.R. n. 303 del 16 aprile 2014 con 
cui è stata data attuazione al PRAA 2007-2010 per 
l’annualità 2014 ed in particolare al Macrobiettivo E4 
]%	������+�	��
 ���
 �=��	�`�����+�
 �
 �=�����+�	��

ambientale sul territorio” e in particolare l’obiettivo 
�������	
]?�	�	+�	��
�
�	������+�	��
���
?&QQ"
�	�

particolare riferimento ad azioni di comunicazione sulle 
attività svolte per l’implementazione del macrobiettivo 
B.1; destinati a: 

- Concessione di contributi attraverso un bando, 
con apposita graduatoria, denominato GO GREEN 
����
����
�����++��	
���=�����+�	��
����������
�
����

comunicazione sui temi della riduzione degli impatti e 
inquinamenti in mare e la valorizzazione delle risorse 
ambientali e della biodiversità marina; 

&���!��	
������\
�#�
����
*��������
��������
����=Q���
Q

i criteri, per l’attuazione e per la concessione dei suddetti 
contributi attraverso il bando sopra richiamato, per un 
importo totale di euro 30.000,00 di cui: 

- 20.000,00 euro a valere sul capitolo, 43060 a favore 
dei soggetti pubblici 

- 10.000,00 euro a valere sul capitolo 43072 a favore 
di soggetti privati 

già prenotati con la medesima deliberazione; 

Richiamato il decreto dirigenziale n. 2128 del 23 
maggio 2014, con il quale si approva il bando per la 
concessione dei contributi di cui alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 303/2014 denominato “Go Green Mare 
2014 ”; 

Rilevato altresì, che il decreto sopra richiamato, ai 
�����
�
�
�
����=Q����
#�
���������	
��
`��	��W
��
����������

domanda di contributo ai soggetti appresso indicati, 
entro il termine di 30 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione del decreto medesimo: 

- Soggetti pubblici: Comuni, Province, Università, 
Istituti pubblici di ricerca, Istituti di Istruzione pubblici, 
Enti Pubblici, Enti parco nazionali e regionali; 

- Soggetti privati: enti e associazioni private senza 
scopo di lucro, le cui attività come risultanti dallo Statuto 
�
����=���	
�	�������!	�
����	
�	������
�	�
��
������W
�����




11910.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36

Regione Toscana in materia di politiche territoriali ed 
ambientali; 

Rilevato che il punto 7 dell’All. 1 al Decr. Dir. n. 
2128/2014, indica i criteri di valutazione per le domande 
��
�	�������	
��
��������
�#��
����
!�����+�	���
�
�``�������

da apposita commissione costituita da: Dirigente del 
Settore Tutela e Valorizzazione delle Risorse Ambientali 
con funzioni di Presidente, 3 funzionari regionali 
esperti e un assistente amministrativo con funzioni di 
segreteria nominati dal Dirigente del Settore “Tutela 
e valorizzazione delle risorse ambientali”,Dirigente 
ARPAT coadiuvato da funzionario di supporto, come 
rappresentanti esperti dell’ Agenzia Regionale per la 
Protezione Ambientale della Toscana, nominati con nota 
PEC del DT ARPAT del 18 luglio 2014 conservata agli 
atti, che provvederà a redigere il verbale di valutazione 
con il relativo punteggio per ciascuna delle domande 
pervenute; 

%	��������	
�#��
��
����
�
�����	
����
��
�
�������
��

commissione di cui sopra per esaminare tutte le domande 
presentate nei termini, e, conservate agli atti del Settore 
“Tutela e valorizzazione delle risorse ambientali”, dai 
seguenti soggetti pubblici o privati secondo il seguente 
elenco: 

- Domanda n. 1, Università di Firenze - Dipartimento 
di Biologia - Progetto MICROMAR 

- Domanda n. 2 Istituto di Biologia ed Ecologia 
Marina (IBEM)di Piombino-Progetto TARTA-IBEM 

- Domanda n. 3 Università di Pisa – Dipartimento di 
Biologia; Progetto CARESAT 

- Domanda n. 4 Associazione MARELIBERO A.S.D. 
�
 ?	��	
 Q++���	
 k<Hx
 ?�	����	
 ��������#�
 �
 *�����

dell’arcipelago Toscano 

�
 *	�����
 ��
 �
 ���!�����W
 �����
 @����
 ��
 @�����

Dipartimento di Scienze Fisiche, della Terra e 
dell’Ambiente, Progetto ECO-TAC 

- Domanda n. 6 Associazione CRUMA-LIPU 
Livorno, Progetto INDISPIA 

- Domanda n. 7 Università di Pisa -Dipartimento di 
Biologia, Progetto M.A.M.M.A.L FERRY 

- Domanda n. 8 Associazione A.D. CLUB 
@��Q%��yY
 K&Y@@y�Q�Y�
 ?�	����	
 �yQ�H�K�
SEA 

- Domanda n. 9 CIRCOLO FESTAMBIENTE 
RISPE SCIA Progetto Go GREEN MAREmma 

- Domanda n. 10 Ente Parco Regionale della 
Maremma Progetto SaTuR;

Rilevato che tutte le domande di contributo, presen-
ta te dai soggetti sopra richiamati sono state ritenute 
ammissibili e sono state valutate in base ai criteri indicati 
al punto 7 All. 1 al decr. dir. n. 2128/2014, ed hanno 
conseguito i seguenti punteggi: 

- Domanda n. 1, Università di Firenze - Dipartimento 
di Biologia -Punteggio: 40/60; 

- Domanda n. 2 Istituto di Biologia ed Ecologia 
Marina (IBEM)Piombino - Punteggio: 23/60; 

- Domanda n. 3 Università di Pisa – Dipartimento di 
Biologia - Punteggio: 44/60; 

- Domanda n. 4 Associazione MARELIBERO A.S.D. 
?	��	
Q++���	
�
?�������	[
��$5�J


�
*	�����
��
 �
���!�����W
��
@����
 �
*����������	

di Scienze della Terra e dell’Ambiente-Punteggio: 39/60; 

- Domanda n. 6 Associazione CRUMA-LIPU 
Livorno- Punteggio: 24/60; 

- Domanda n. 7 Università di Pisa - Dipartimento di 
Biologia - Punteggio: 36/60; 

- Domanda n. 8 Associazione A.D. CLUB 
@��Q%��yY
K&Y@@y�Q�Y
�?�������	[
��$5�J


- Domanda n. 9 CIRCOLO FESTAMBIENTE 
RISPESCIA - Punteggio: 37/60; 

- Domanda n. 10 Ente Parco Regionale della 
Maremma con Museo di Storia Naturale dell’Università 
di Pisa- Punteggio: 42/60; 

Considerato inoltre che, come previsto al punto 7 
All. 1 del decreto dir. n. 2128/2014, saranno ammesse 
al contributo le domande che otterranno un punteggio 
di almeno 36/60, e che la domanda n. 6 presentata 
dall’Associazione CRUMA-LIPU di Livorno ha 
conseguito il punteggio di 24/60 e la domanda n. 2 
presentata dall’ Istituto di Biologia ed Ecologia Marina di 
Piombino ha conseguito il punteggio di 23/60, inferiori a 
quello minimo richiesto per l’ammissione; 

Visto inoltre il verbale rilasciato dalla Commissione di 
!�����+�	��
�
��_�����	
����
����
�=�`���	�
�
�	���	!����
��

!�����+�	��
�	���
���#������
�	�
�������#�
�	��!�+�	��

per ogni punteggio assegnato; 

Esaminati gli elaborati tecnici di cui agli Allegati 
1,2,3 previsti dal Bando e i relativi allegati alla richiesta 
di contributo dei soggetti sopra richiamati, e dai quali 
risulta che la spesa complessiva per l’organizzazione 
di tali iniziative è congrua e coerente rispetto al tipo di 
attività svolta e che gli importi dichiarati a titolo di spesa 
���
��
�����++�+�	��
����=���+����!�
�����������
��|����	�	

sulla determinazione dell’importo da attribuire ad ogni 
soggetto a titolo di contributo; 

Atteso inoltre che, in base al disposto di cui al punto 
6 dell’All. 1 al decr. dir. n.2128/2014, l’amministrazione 
si riserva la facoltà di disporre l’entità del contributo 
nell’osservanza dei seguenti limiti: 

- limite massimo di importo di euro 10.000,00 per 
ogni soggetto; 

�
��
������
�����	
��
���	
��>�����
���
	���
�	�����	J

�
��
������
������	
��
�	�������
���
>��
����=���	��	


dichiarato a titolo di spesa; 



120 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36

~��������
 ������\�
 ��
 �������	
 ��
 �����
 ��
 �	���+�	��

previste dal decr. dir. n.2128/2014 per l’erogazione del 
contributo medesimo; 

Preso atto inoltre che, in base al punto 6 dell’All.1 
del decr. dir. n. 2128/2014, le risorse disponibili per 
l’erogazione dei contributi ammontano rispettivamente 
ad euro 20.000,00 per i soggetti pubblici e ad euro 
10.000,00 per i soggetti privati; 

Ritenuto, per quanto premesso, e in base agli esiti 
dell’attività istruttoria e della valutazione effettuata 
�����
%	������	��
��
����
�
�����	
����
������!	��
��

sostegno economico le domande presentate dai soggetti 
��������
 ��������
 �
 ���	�	�����	
 �
 ���
 ���
 �
 ��������

contributi: 

- Domanda n. 3 Università di Pisa – Dipartimento di 
Biologia Progetto CARESAT, Punteggio: 44/60- Importo 
Contributo euro 8.400,00; 

- Domanda n. 10 Ente Parco Regionale della 
Maremma -Progetto SaTuR, Punteggio: 42/60  Importo 
%	�������	
���	
5�������J


- Domanda n. 1, Università di Firenze -Dipartimento 
di Biologia – Progetto MICROMAR Punteggio: 40/60- 
H��	��	
%	�������	
���	
��������J


Ritenuto, per quanto premesso, e in base agli esiti 
dell’attività istruttoria e della valutazione effettuata 
�����
%	������	��
��
����
�
�����	
����
������!	��
��

sostegno economico la domanda presentata dal soggetto 
���!��	
 �������	
 �
 ���	�	�����	
 �
 ���
 ���
 ��
 ��������

contributo: 

- Domanda n. 4 Associazione MARELIBERO A.S.D. 
?�	����	
 ��������#�
 �
 ������
 ����=Q��������	
 �	����	�

?�������	[
��$5�
�
H��	��	
%	�������	
���	
�������J


Considerato altresì che i seguenti soggetti, hanno 
conseguito un punteggio superiore al minimo previsto 
di 36/60, debbono ritenersi idonei, ma non ammessi a 
contributo per esaurimento dei fondi disponibili: 

�
*	�����
��
 �
���!�����W
��
@����
 �
*����������	

di Scienze della Terra e dell’ Ambiente-Punteggio: 39/60 
��	���
���
���	
���>����J


- Domanda n. 7 Università di Pisa -Dipartimento di 
Biologia -Punteggio: 36/60 idonea per euro 10.000, 00 ; 

- Domanda n. 8 associazione A.D. CLUB SUB-
Q%��yY
K&Y@@y�Q�Y
�?�������	[
��$5�
��	���
���

5�������
���	J


- Domanda n. 9 CIRCOLO FESTAMBIENTE 
&H@?y@%HQ
�?�������	[
�>$5�
��	���
���
���	
��������J


Visto inoltre il punto 9 dell’Allegato 1 al decr. dir. 
2128/2014, ove si legge che: “Nel caso di inerzia del 
soggetto idoneo ammesso a contributo, cioè nei casi 
di mancata produzione della documentazione richiesta 
entro il termine ultimo previsto per la realizzazione 

dell’iniziativa, non si procederà all’erogazione del 
contributo, procedendo per le risorse non liquidate allo 
scorrimento della graduatoria di merito”; 

Ritenuto ora, opportuno provvedere ad impegnare: 
- la somma di euro 20.000,00 a valere sulla 

prenotazione n. 2014444 assunta con DGR n. 303/2014 
sul capitolo 43060/U del bilancio di previsione 2014 che 
presenta la necessaria disponibilità a favore dei soggetti 
��������
����������
���
�	�������	
�	���
���#������J


- la somma di euro 10.000,00 a valere sulla 
����	��+�	��
��
������
�������
�	�
*K&
��
���$���

sul capitolo 43072/U del bilancio di previsione 2014 che 
presenta la necessaria disponibilità a favore del soggetto 
���!��	
����������	
���
�	�������	
�	���
���#�����	J


Considerata che contestualmente si ritiene necessario 
dichiarare l’economia si spesa sull’impegno del soggetto 
privato di euro 168,00 sul capitolo 43072/U pari alla 
��``����+�
 �	�
 ���#�����
 ���
 �	�����	
 ����������	

Associazione MARELIBERO A.S.D. per il Progetto 
��������#�
�
������
����=Q��������	
�	����	J


Dato atto che si tratta di contributi straordinari da 
�����!����
 ����=�����	
���
 ����������
 ��
 �����
 ���
*�?�&�

118/2000; 

Considerato che non risulta applicabile la ritenuta 
�=���	��	
 ���
 ��
 ��
 �����
 ����=����
 �
 ���
 *�?�&�
 ��

600/’73; 

Considerato che le liquidazioni verranno effettuate 
con successivi atti ai sensi dell’art. 36 della LR 36/’01 
�
 �����
 �����
 ��
 �
 ��
 ���
 *?K&
 ��
 5�$&
 ���
 ��$�$=��

(Regolamento di attuazione della LR 36 del 6 agosto 
2001) nei modi e nei tempi stabiliti all’art. 8 del bando 
in oggetto; 

Vista la L.R. 24/12/2013, n. 78 con la quale si approva 
��
 �������	
 ��
 ?��!���	��
 ���
 �=���	
 ����+����	
 ���
 �

Pluriennale 2014/2016; 

Vista la D.G.R. 07/01/2014 n. 2 che approva il 
�������	
�����	����
���
�=������+�	
����+����	
���
��
��

Bilancio gestionale Pluriennale 2014/2016; 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto 
agli obblighi di pubblicità di cui al D. Lgs. 33/2013;

DECRETA

Di dichiarare la non idoneità della domanda n. 6 
presentata dall’ Associazione Centro CRUMA LIPU di 
Livorno e della domanda n. 2 presentata dall’ Istituto 
di Biologia ed Ecologia Marina di Piombino, per la 
motivazione di cui in premessa; 



12110.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36

Di approvare le graduatorie di cui agli Allegati 1 e 2, 
relative rispettivamente ai soggetti pubblici e ai soggetti 
privati che hanno presentato domanda, costituenti parti 
integranti e sostanziali del presente atto; 

Di approvare il verbale della Commissione, conser-
!�
�	
 ����
 �����
 �����	
 ���
 �`���
 ���
 ����	��
 ]������
 �

valorizzazione delle risorse ambientali” della propria 
Direzione Generale; 

*�
 ���������
 ��
 ����+������	
 �
 �����
 ���
 �	������

pubblici della graduatoria di cui all’allegato 1 per le 
�	��!�+�	��
��
���
��
���������
��
��
���������
�
���
���

a favore di quest’ultimi, la somma complessiva di euro 
20.000,00 a valere sulla prenotazione n. 2014444 assunta 
con DGR n. 303/2014 sul capitolo 43060/U secondo le 
seguenti modalità: 

- Università di Firenze -Dipartimento di Biologia 
�
 @���[
 ~��
 ���	���
 ���
 ?���	
 ��
 5
 �����
 @���	

Fiorentino (FI) - Codice Fiscale: 01279680480 -Codice 
SIBEC: 10294 -Conto di Tesoreria unica in Banca d’ 
Italia - N. CONTO: 0036739 -Punteggio: 40/60-Importo 
%	�������	
���	
��������
�%	����
K����	����
[
������J


- Università di Pisa - Dipartimento di Biologia 
- Sede:Via Luca Ghini 13 Pisa - Codice Fiscale: 
�����5>����
�%	����
@H�y%[
���>�
�%	��	
��
���	�����

unica in Banca d’ Italia - N. CONTO: 0306382 - Importo 
%	�������	
���	
���������
%	����
K����	����[
������J


- Ente Parco Regionale della Maremma- Sede: Via 
���
 �����������
 >$�
 Q�������
 kK&x
 �����
 X
 %	����

{������[
����������5
�%	����
@H�y%[
����
�%	��	
��

���	�����
�����
��
�����
�=
H�����
���
%Y��Y[
��5���

�H��	��	
%	�������	
���	
5�������
 �%	����
K����	����[

������J


*�
 ���������
 ������\
 ��
 ����+������	
 ��
 ����	

soggetto privato della graduatoria di cui all’All. 2 per le 
�	��!�+�	��
��
���
��
��������
�
��
���������
�
���
���

a favore di quest’ultimo la somma di euro 10.000,00 a 
!�����
�����
����	��+�	��
��
������
�������
�	�
*K&

n. 303/2014 sul capitolo 43072/U secondo la seguente 
modalità: 

- associazione MARELIBERO A.S.D. -Sede: Piazza 
Sant’Angelo dei Lombardi n. 1 Porto Azzurro (LI) 
�%	����
{������[
�����������
�%	����
@H�y%[
����>

�H�Q�
 H��5������>�>�������������
 �H��	��	

Contributo euro 9.832,00 - Codice gestionale 163400; 

Di dichiarare l’economia di spesa pari ad euro 
euro 168,00 sul capitolo 43072/U pari alla differenza 
�	�
 ���#�����
 ���
 �	�����	
 ����������	
 Q��	���+�	��

MARELIBERO A.S.D. per il Progetto tartarughe e 
������
����=Q��������	
�	����	J


Di inviare copia conforme del presente decreto e della 
relativa graduatoria sia ai soggetti ammessi che ai non 
ammessi a contributo appresso richiamati: 

- Domanda n. 1, Università di Firenze - Dipartimento 
di Biologia - Progetto MICROMAR; 

- Domanda n. 2 Istituto di Biologia ed Ecologia 
Marina (IBEM)di Piombino-Progetto TARTA-IBEM; 

- Domanda n. 3 Università di Pisa – Dipartimento di 
Biologia; Progetto CARESAT; 

- Domanda n. 4 Associazione MARELIBERO A.S.D. 
�
 ?	��	
 Q++���	
 k<Hx
 ?�	����	
 ��������#�
 �
 *�����

dell’arcipelago Toscano; 

�
 *	�����
 ��
 �
 ���!�����W
 �����
 @����
 ��
 @�����

Dipartimento di Scienze Fisiche, della Terra e 
dell’Ambiente, Progetto ECO-TAC; 

- Domanda n. 6 Associazione CRUMA-LIPU 
Livorno, Progetto INDISPIA; 

- Domanda n. 7 Università di Pisa -Dipartimento di 
Biologia, Progetto M.A.M.M.A.L FERRY; 

- Domanda n. 8 Associazione A.D. CLUB 
@��Q%��yY
 K&Y@@y�Q�Y�
 ?�	����	
 �yQ�H�K�
SEA; 

- Domanda n. 9 CIRCOLO FESTAMBIENTE 
RISPESCIA Progetto Go GREEN MAREmma; 

- Domanda n. 10 Ente Parco Regionale della 
Maremma Progetto SaTuR; 

Di subordinare l’erogazione dei contributi all’osser-
van za degli adempimenti di cui al punto 8 dell’All. 1 al 
decr. dir. n. 2128/2014. 

Il presente atto, è pubblicato integralmente sul BURT 
��
�����
�����
�����	��
���
�
�
���
�����
<�&��$��>
�
�����

banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 della L.R. 23/2007. 

Il Direttore Generale 
Edo Bernini 

SEGUONO ALLEGATI



122 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36

����������

��������������������������� �¡�¡¢����£���¤��¥�����¦¢����

�����������������������������

�������� ��������������� ����������
��� �  ���� �¡�

����������
����¢£�

��§������¨¡�©�ª«��¬ª¥��ª�®ª¬��
¯��ª±��¥ª§��¥���ª��ª�²�³ª��

®��³�¥¥���� ���� ¤¤¥¦§� ¨¤§§�§§
�����¡����¢���£������¥§§©

��§���� � �¨�� � ��¥� � ®��¤��
 �³ª���²� � ��²²� � ����§§� � ¯
�²����¬���� ´

®��³�¥¥�����	  ¤�¥¦§ ¦�§§�§§
� ��¡�������¢������¥§§©

��§���� � �¨�£ � ©�ª«��¬ª¥ � �ª�
µª���¶�£ � �ª±��¥ª§��¥� � �ª�
�ª�²�³ª��

®��³�¥¥���
� ���  ¤§¥¦§ ��§§�§§
�����¢�¡��������¥§§©

��§���� � �¨� � ©�ª«��¬ª¥ � �ª�
�ª��� � ¯ � �ª±��¥ª§��¥� � �ª�
�¤ª��¶� � ��²²� � ����� � � � ��²²�
�§�ª��¥���

®��³�¥¥��������� ¡�¢�� �������§�������§§�¬¬����
¤��¥�ª�	¥��±����¬�	�ª§��¥����ª�
����ª�������ª¬±��ª�ª²ª�

��§���� � �¨ � � � ©�ª«��¬ª¥ � �ª�
®ª¬�����ª±��¥ª§��¥���ª��ª�²�³ª��

®��³�¥¥���¨�¨�¨�¨�¨�¨�
µ�  �

¡�¢�� �������§�������§§�¬¬����
¤��¥�ª�	¥��±����¬�	�ª§��¥����ª�
����ª�������ª¬±��ª�ª²ª



12310.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36

���������	

��������������������������� �¡�¡¢����£���¤��¥�����¦¢����

������������������������
���

�������� �������
��������

����������
�������������

����������
������

��§���� � �¨� �����¤��������
�� �·��� � � �¨�¨�¨ ���
���¥�����������·���

�����¥¥������¥����	����
��
�������

��¤���
����
¥��¤���

����� ��������
	
������������
�����
��ª������

��§���� ��¨ �¦ � ����¤��������
�¨�¨ ��·�������������
� ����������� �

�����¥¥������������� ����� �������§�������§§�������¤��¥����¥��
����������§��¥�����������������
���������
�

��§���� � �¨ � � � �� ��·��
�������������
 ������������� �

�����¥¥������ ����
�� �§§�

¡�¢�� �������§�������§§�������¤��¥����¥��
����������§��¥�����������������
���������
�

��§������¨�������¤��������
� ����·�����·������

�����¥¥���������� ��¢�� ����������£������§§�������
¤��¥����¥���������¥������������������
 ��

��§���§����¤	���¥������

�§§�������

��§���� � �¨ � � � ��¥�¥�¥� � ���
���
���������¤�
������������
�������������§��������·��

�����¥¥���� ������� �¡¢�� ����������£������§§�������
¤��¥����¥���������¥������������������
 ��

��§���§����¤	���¥������

�§§�������


	1
	2
	3
	4
	a1
	a2

